Y Ternium
TERNIUM MEXICO, S.A. DE G.V
R.F.C. TME-840710-TR4

EN10204 3.1 - 1S0 10474 3.18

Av. Universidad No. 92, Colonia Guauhtémoc, San Nicolés de los Garza, N.L.

Cadige Postal 86450 Teléfono: +52{81)8329-8500
vawiv.lemium.cotm
ISR

CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE

000 G

Fecha de emisign (Date of issua)

(DMAY  27/05/2013
N" {Document number)

TX109191

ORIGINAL

00000010G6 8 62

Cé6digo cliente (Custemer !D)
HO00232500

Pedido No. {Sales Order)
0100923607,0100928249

Orden da compra {Purchase order)
15401 MUSD, 15514 MUSD

" . Cliente {Gustomer)

PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.A. DECV.

Remision (Delivary)
000000106862

Medio de transporte (Means of transport)
CAMION -

Direcclén (Address)

Plezas Totales (Tolal pigces)

Punto de despacho (Delivery plant)

Certificamos ¢ue e} material aqu descrito ha sido Inspeccionado y ensayade por personal autorizado indepen
Propiedades Mecdnicas bajo fas nermas ASTM A370, E8, E18, E517, EB46, EN-10002, E23, /IS Z 2241 segun requerimiento y pesc da capa bajo ASTM 90
certify that the material described has been tested and inspecled by authorized personal independent from the manufacturing department with

Y resulls in ac

Mechanical Properties as ASTM A370, E8, E18, E517, E646, EN-10002, E23, JiS Z 2241 as requerired and coating weight with ASTM ASD. Chemical Analysis as ASTM E 415/1013/ A 751.

. Analisis Quitico bajo la nomma ASTM E 41571619 f A 751, We
with requiremants of the above specification.

AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-9 - TULTITLAN 7 Churubusco
Descripclén de la mercaderia (Goods description) -
.ROLLO FRIC RECOCIDQ, ROLLO FRIO RECOCIDO TENSCNIVELADO
Datos Generales {General Data)
Pleza . Colada Peso Espasor Ancho
(Piece)} {Heat) (Weight) {Thickness) (Width)
- ko b "mm - in " mm in |
3A040094CT200 352812011 7575 16700 3.040 0.1197 1220.00 48.03
3A040094CT201 352012041 6330 13855 3.040 0.1197 1220.00 48.03
" 3A040166CN100 352012011 7210 15885 1.210 0.0476 4220.00 48.03
3A040166CN102 352012011 6110 13470 1.210 _0.0476 1220.00 48.03
3A040289CN14H1 352016011 6570 14484 1.210 (.0476 1220.00 48.03
" 3A040289CN102 352016011 6805 15002 1.210 0.0476 122000 48.03
81573743CN100 VWA4469702004 8310 18330 1.210 0.0476 1220.80 48.03
! .
Pié_za - Colada MNo. Parte Bescripcién Norma de Calidad ! Gradq ! -Suhnorma
(Plece) - {Heat) - {Part) {Dsscription) {Quality Norm / Grade / Sub-Narm) .
3A040094CT200 352012011 ROLLO FRIO RECOCIDO - TER/A 1008 GS TIPO B/GAB (V 2006 REV 1)
3A040094CT201 352012041 ROLLO FRIO RECOCIDO B TER/A 1008 S TIPO B/GAB (V 2006.REV 1)
3A04D168CN100 852012011 ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 CS TIPO B/GAB (V 2006 REV 1)
3A040168CN102 352012011 ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 C8 TIPC B/GAB (VE(ZGUG REV 1)
3A040268CN101 . 352016011 ROLLO FRIC RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 CS TIPC B/GAB {V 2006 REV 1)
3A040283CN102 352016011 RCLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 CS TIPO B/GAB (V 2006 REV 1}
81573743CN100 WA4468702004 \ ) - i ROLLC FRIQ RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 C5 TIPO B/GAB [V 2006 REV 1)
t N - .
1. RC (P): Resistencla a la cedencia (Yield Point} 2. RT {TSY: Resistencia a Iz tension (Tensien Strenght) 3. FT{TT): Tratamiento Termica {Termical Treatment) 4. HRBW: Rockwall B Identador de WG -
‘Qpservaciones (Cemments):. : ’ Firma {Signature)
dienta del drea de con satisfactorios en concordancia con la norma amiba deserita.

ing. Antonio Mani®
Ternium Labs
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CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE

Facha de emisién (Date of issue)

00O O A

ORIGINAL

TERNIUM MEXICQ, §5.A, DE C.V (DMA)  27/05/2013
R.F.C. TME-340710-TR4 - ) -
Av. Unlversidad No. 992, Colonia Cuauhtémoc, San Nicalas d'- los Garza, N.L. N (Document number) ~ '
Codigo Postat 66450 Teldfono: +52{81)8320-8500 TX109191 00000010 6 8 6 2
www.temium.com
Propiedades mecénicas longitudinales {Longltudinal mechanical propertieé) ’
Pieza " Colada Tensién i
(Piace) “{Heat} ) {Steai Stress)
L ' ” %Elongacion RC {YP}1 RT(T§) 2 i
=, . ’ (%Etongaticn) ' MPA (KSI} MPA {KSI} . / —
3AD4009ACTZ00 352012011 43 190/ (27.6) | 317/(46.0)
3A040084CT201 352012011 43 190 / (27.8) 317/{46.0)
3A040166CN100 352012011 40 199/ (28.9) 32517 (47.1) ‘
3A040166CN102 352012011 40 199/ (28.9) 325/ (47.1)
3A040289CN101 352016011 40 106/ (28.4) 323/(46.9)
3A040289CN102 352016011 40 126/ (28.4) 323/(46.9)
81573743CN100 WA4469702004 38 180 / (27.6) 318/(46.1)
Ensayos . de Calidad-del Acero (Steel Quality)
Plaza Colada Dursza ! ,
(Piece) - {Heat) [Hardness)
- {HRBW) 4
3A040094CT260 352012011 51
3A040094CT201 352012811 51
3AB40166CN100 352012011 45 .
IAD40166CN1G2 352012011 45
3A040289CN101 352016011 46 .
.| SADM0289CN162 352016(11 46
81 573743(2?_\_!1 00 WA4468702004 46
Calidad del Acero - Analisis Quimico (%) (Steel Quality - Heat Analysis (%)}
Colada < Mn P ] Si Al v Ti cr - Ni ‘Mo B Cu tb
{Heal) .
352012011 0.085 0.352 0.008 0.014 0.012 0.046 0.001 0.001 0.021 0.017 0.002 4.0002 0.04% 0.002
352016011 -0.091 0.334 0.004 0.013 0.030 0.044 . D.oo 0.081 0.043 0.013 0.001 0.0001 0.02¢ 0.002
WA44649702004 0.040 0.220 0.018 0.008 0.010 0.047 0.001 0.001 0.010 0.010 0.001 0.0001 0.001 0.002

1. RC (YP}; Resistencla a la cedancia (Yield Point)

~72. RT {T3Y}: Resistencia a la tension ﬁensinn Strenght)

" 3. TT (TT): Tratamlento Termico (Termical Treatment)

4. HRBW: Rockwell B Identador de WC

Obsarvaciones {(Comments):

Cer}lﬁcamos que el material aquf descrito ha sido inspeccionado y

| avtorizade ir

yado por p

diente del drea de manufactura con resultados satisfactorics en congordancia cen la norma amriba descrita.

Propledades Mecanicas bajo las normas ASTM A370, E8, E18, E517, E646, EN-10002, E23, JIS Z 2241 segun requerimiento y peso de capa bEJD ASTM 9C. Analisis Quimico bajo la norma ASTM E 415/ 1018/ A 751. We
certlfy that the material described has been tested and Inspected by authorized personal independent from the manufacturing dapartment with satisfactory resulls in accordance with requirements of the above specification.
Mechdnical ?ropsruas as ASTM A370. E8, E18, E517, E648, EN-T0002, E23, JIS Z 2241 as requerired and coating weight with ASTM A90. Chermical Analysis as ASTM E 415/ 1018/ A 751.

Firma '(Stgnature)

Jiter Ve

. Ing. Antorio Manr’
Terium Labs
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